BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Pogradec, mé Do, o/ ,2026

Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dokumentacionim justifikues dhe relacionin

shoggérues, pér:

Miratimin e tarifave té administrimit nga shogéria Pogradeci Invest Shpk, t€ ndértesave né

bashképronési, pér vitin 2026.

Me respekt,
KRYETARI
Mixr XHAKOLLI
/_ W /. ‘.'-‘~
& ! o
¥ 0y

Nr. i fageve A4 té projekt—veﬁ{cf?{gnit: 2 (D);) ; Y
\. ‘»‘_"‘
Nr. i fageve A4 té relacionit shbqé}iqeg;,_.ﬁ (Tre)

Vendim i Asamblese sé Pérgjithshme: 1 (Njé).

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI

Pogradec, mé . 2026

PROJEKT — VENDIM
,DATE_ . 2026

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE ADMINISTRIMIT NGA SHOQERIA
POGRADECI INVEST SHPK, TE NDERTESAVE NE BASHKEPRONESI,

PER VITIN 2026.

Né mbéshtetje t& nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté¢ 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisg", i ndryshuar; shkronjés “f” t€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t&¢ administrates shteterore dhe enteve publike”; neni 35 i Ligjit Nr.9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; pika 2 e nenit 32 t& Ligjit nr. 55/2025, "Pér
administrimin e bashké&pronésisé né ndértesa”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés
s& Shqipérise"; me propozim t& shoqérisé Pogradeci Invest Shpk dhe Kryetarit t€ Bashkisé né cilésiné
e Asamblesé s& Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. T& miratohen tarifat e administrimit pér ndértesat né bashképronési qé do t& administrohen me
Vendim té Kryetarit té Bashkisé Pogradec nga shoqgéria Pogradeci Invest Shpk, té detajuara si mé

poshté:

1.1 TARIFAT E ADMINISTRIMIT PER NJESITE E BANIMIT /MUAJ:

zakonshme,riparime t€ vogla,lyerje sipas
nevojés.

] ] TARIFAT MUJORE
Nr. KATEGORIA E SHERBIMET E PERFSHIRA /NJESI BANIMI
PALLATIT
1 Pallat pa ashensor Pastrim i ambienteve t& pérbashkéta
(2heré/javé) ndrigim,mirémbajtje e 500 leke




2 | Pallat me ashensor (pa Pastrim i ambienteve t& pérbashkéta
kontraté mirémbajtje (2heré/javé) ndricim,mirémbajtje e EaP 1
ashensori) zakonshme,riparime t& vogla,lyerje sipas 500 leke:
nevojés por pa pérfshiré mirémbajtjen e ' )
ashensorit
3 | Pallat me ashensor (me Pastrim i ambienteve t& pérbashkéta
mirémbajtje t& (2heré/javé) ndricim,mirémbajtje e
zakonshme) zakonshme,riparime t& vogla,lyerje sipas 1000 leke
nevojés kontroll dhe mirémbajtje e rregullt
teknike e ashensorit.
Pallat me ashensor (me Pastrim i ambienteve t&€ pérbashkéta
4 | mirémbajtje full kasko (2heré/javé) ndri¢im,mirémbajtje e
t& ashensorit) zakonshme,riparime t& vogla,lyerje sipas 1500 leké
nevojés kontroll dhe mirémbajtje e rregullt
teknike e ashensorit,pérfshiré ndérhyrje
urgjente, realizim defektesh
1.2 TARIFAT E ADMINISTRIMIT PER NJESITE E SHERBIMIT/MUAJ
TARIFAT
Nr.| POZICIONII | SHERBIMET E PERFSHIRA MUJORE
NJESISE SE /NJESI
SHERBIMIT SHERBIMI
1 | Pallat pa ashensor | Pastrim i ambienteve t€ pérbashkéta (Zheré/jave)
ndrigim,mirémbajtje e zakonshme,riparime té 500 leké
vogla,lyerje sipas nevojés.
2 | Pallat me ashensor | Pastrim i ambienteve t& pérbashkéta (2heré/jave)
ndri¢gim,mirémbajtje e zakonshme,riparime té
700 leke

vogla,lyerje sipas nevojés

2. Efektet:

Shérbim publik me réndési t& veganté pér mirémbajtjen e pronés sé pérbashkét,

garantimin e sigurisé, funksionalitetit dhe kushteve t& pérshtatshme t& jetesés pér banorét.

3. Té& ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkis€ Pogradec, dhe Administrata

¢ Shogqérisé, Pogradeci Invest Shpk.

4, Vendimi té hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

5. U shpall sot mé daté . .2026.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI
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PER
MIRATIMIN E TARIFAVE Tit ADMINISTRIMIT TE NDERTESAVE NE
BASHKEPRONESI NGA SHOQERIA POGRADECI INVEST SHPK PER
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E NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

Tk NDERUAR KESHILLTARIE !

Né& fletoren zyrtare nr. 138, mé daté 01.08.2025, &shté publikuar Ligji nr. 55/2025 “Pér
administrimin e bashk&pronésisé né ndértesa”, i cili hyn né fuqi 15 dité mbas publikimit.

Neni 15 dhe 29, i Ligjit Nr. 55/2025, “Pér administrimin e bashképronésisé n& ndértesa”, mbartin
detyrimet ligjore si mé& poshté:

NENI 15
KONSTITUIMI I ASAMBLESE SE BASHKEPRONAREVE

1. Mbledhja pér konstituimin e asamblesé thirret nga krijuesi i ndértesés brenda 30 ditéve nga
datakur pronarét, gé pérbéjné té paktén 1/3 e kuotave pjesémarrése né bashképronési, kané fituar
pronésiné mbi pjesét individuale. Anétarésia né asamble pérbéhet nga pronarét e té gjitha njésive,
pérfshiré krijuesin e ndértesés, pér sa kohé qé ka né pronési njé apo mé shumé njési.

2. Kur asambleja nuk éshté mbledhur asnjéheré, secili nga bashképronarét ka té drejté té kérkojé
mbledhjen e saj dhe, nése bashképronarét refuzojné té organizojné asamblené e tyre, secili
bashképronar i drejtohet me kérkesé té arsyetuar administratorit té njésisé administrative 1é
bashkisé pér té thirrur mbledhjen organizuese. Kérkesa pér mbledhjen e asamblesé pasqyron
pérpjekjet pér té réné dakord mbi zhvillimin e mbledhjes dhe arsyet e moszhvillimit.

Brenda 30 ditéve nga depozitimi i kérkesés, pérfaqésuesi i caktuar nga administratori i bashkisé
realizon mbledhjen e asamblesé sé bashképronaréve.
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3. Né mbledhjen e paré asambleja zgjedh kryesiné, vendos formén e administrimit dhe masén e
farifés sé administrimit, Njé kopje e vendimit pér zgjedhjen e kryesisé depozitohet pér regjistrim né
bashki dhe reflektohet né librin e bashképronésisé.

4. Asambleja autorizon kryesiné 1¢ hapé logari bankare né emér dhe pér Hogari té asamblesé sé
bashképronaréve né njé nga bankat e nivelit t& dyté me qéllim depozitimin e 1 glitha tarifave té
administrimit apo fondit rezervé sipas kétif ligji dhe pérdorimin e tyre sipas lagrave 1& pércaktuar
né kété ligi dhe né rregulloren e administrimit t€ banesave e 1€ ndértesave.

NENI 29
MOSKONTRAKTIMI I NJE SUBJEKTI ADMINISTRUES

1. Kryetari i bashkisé, kryesisht apo me kérkesé t¢ 1 interesuari, ka 1€ drejté té kontrakiojé
administratorin  ose shogériné administruese nga lista e administratoréve apo shogérive
administruese (¢ regjistruar né bashki, nése:

a) njé asamble bashképronarésh nuk konstituohet;

b) njé asamble nuk merr vendim pér formén e administrimit brenda afatit té parashikuar né
nenin 15 té Ligjit.

Kryetari i bashkisé informohet nga administratori i njésisé mbi moskontrakiimin e subjektit
administrues.

Pér sa mé lart nga ana e administratés s& bashkisé Pogradec u moren te gjitha masat duke
njoftuar te gjitha banoret ge jetojne ne njesi te perbashketa, duke afishuar njoftime ne hyrje te
pallateve, mbi detyrimet ligjore te mesiperme dhe pasojat per mos zbatimin e tyre, duke
pércaktuar si afat te fundit per konstituimin e asambles€ st bashképronaréve datén 22 Shtator
2025.

Pér sa u relatua mé lart, rezulton se nga ana e shogérisé Pogradeci Invest SHPK, né pérputhje me
nenin 29, administrohen me vendim t¢ Kryetarit t& Bashkis& Pogradec, 25 banesa né
bashképronési, dhe lind nevoja q& pér kéto njési t& pérbashkéta t& miratohen tarifat pérkatése.

Per sa me siper, Asambleja e Pergjithsme me Vendimin Nr. 16, daté 15.12.2025, vendosi té
miratoj né parim tarifat e administrimit pér ndértesat q€ do t& administrohen me Vendim
té Kryetarit té Bashkisé Pogradec nga shogéria Pogradeci Invest Shpk.

Vendimi i mésipérm, shérben vetém pér pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé
(Referuar dispozitat t& Ligjit nr. 9901) dhe i shtrin efektet e veta tregtare dhe financiare pasi &
miratohet edhe nga Késhilli i Bashkisé Pogradec, né respektim té shkronjés “P* té nenit 54
té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ku sanksion se Késhilli i
Bashkisé, vendos pér taksat e tarifat vendore, sipas kétij ligji dhe legjistacionit tjetér né
fuqi.

PERFUNDIM:

N& ushtrim t& kompetencave t& Késhillit Bashkiak pér organizimin dhe rregullimin e shérbimeve
publike vendore, si dhe pér miratimin e tarifave vendore, paraqgitet pér shqyrtim dhe miratim
relacioni dhe projekt vendimi me qellim, disiplinimin e administrimit & ndértesave né
bashképronési qe administrohen nga Shoqeria Pogradeci Invest Shpk.
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Administrimi nga Shoqeria Pogradeci Invest Shpk, i kontraktuar nga Bashkia Pograde‘cg‘l
ndértesave né bashképronési pérbén njé shérbim publik me réndési t€ veganté pér mir_'}éﬁlbajfjér'rlq.f
pronés sé pérbashkét, garantimin e sigurisg, funksionalitetit dhe kushteve té pérshtatshmie. (&

jetesés pér banorét. Praktikat aktuale tregojné nevojén pér njé sistem te rregulluar “dhe /t& /)

standardizuar administrimi, i cili t& sigurojé transparencé, pérgjegjshméri dhe qéndrueshmeéri« /
financiare t& shérbimit. MO

N& pérputhje me ligjin Ligjit nr. 55/2025, "Pér administrimin e bashképronésisé né ndértesa”,
bashkia ka rol rregullues dhe mbikéqyrés né garantimin e funksionimit t& kétij shérbimi, si dhe
né krijimin e kushteve pér administrimin efektiv & pjeséve t& pérbashkéta, Miratimi i tarifave
pérkatése t& administrimit synon t€ mbulojé kostot reale t& shérbimit, t& garantojé cilésiné e tij
dhe té disiplinojé marrédhéniet ndérmjet bashképronaréve dhe administratorit.

Pér sa mé sipér, dhe né mbéshtetje t& akteve ligjore t&€ sipgrcituara, propozohet q&¢ Késhilli
Bashkiak t& miratojé disiplinimin e administrimit t€ ndértesave né bashképronési pérmes

aplikimit t& tarifave pérkatése, me qéllim rritjen e cilésis€ s& shérbimit, mbrojtjen e interesave té
bashképronaréve dhe garantimin e njé administrimi t€ géndrueshém dhe transparent.

Pér sa mé sipér mendojmé se projektvendimi i ri bashkéngjitur &shté né pérputhje me té gjitha
detyrimet ligjore.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,

Ju Faleminderit,

PERGATITI MATERIALIN:
Konceptoi : SPECIALIST ADMINISTRIMI Deni Gush N
Pranoi: PERGJEGJEES ADMINISTRIMI Vjollca Hoxhallari
Miratoi: ADMINISTRATOR Kledi CELA

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI :
ﬂ _—
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